Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes, para que seja substituído a grade de proteção por um muro na escola

próximo ao residencial Bem Viver.

REQUERIMENTO N° 945/2018
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES, PARA QUE SEJA SUBSTITUÍDO A GRADE DE

•

PROTEÇÃO POR UM MURO NA ESCOLA PRÓXIMO AO
RESIDENCIAL BEM VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 1119/2018
Data: 6/04/2018 - Horário: 13:54

IMRE

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos pais, para segurança das crianças.

Considerando que é para segurança dos funcionários. • 	Considerando que as crianças ficam expostas sem proteção.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes, para que seja substituído a grade

de proteção por um muro na escola próximo ao residencial Bem Viver.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Abril de 2018.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1